
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII.349.2014 
 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości, na którychzamieszkują rodziny wielodzietne 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządziegminnym   
(D. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z póżn. zm.) Rada Miejska w 
Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

1. Ustanawia się dopłatę do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej 
dopłatą dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust 1 pkt 4 oraz art. 2 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na których  
zamieszkują mieszkańcy będący członkami rodzin wielodzietnych,o których  mowa  w § 2 
niniejszej uchwały. 
2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 6 zł miesięcznie na trzecie                         
i każde następne dziecko w rodzinie wielodzietnej, faktycznie zamieszkujące w 
nieruchomości. 

§ 2. 
 

1. Przez rodzinę wielodzietną, należy rozumieć rodzinę (także rodzinę zastępczą i rodzinny 
dom dziecka) zamieszkałą na terenie gminy Tłuszcz, składającą się z rodziców lub rodzica 
mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, a w przypadku, gdy 
dziecko uczy się lub studiuje do ukończenia 25 roku życia. 
2. Przez rodziców, należy rozumieć biologicznych lub adopcyjnych rodziców dzieci, a także 
opiekunów prawnych, rodziców zastępczych. 
3. Przez rodzinę zastępczą, należy rozumiećrodzinną formę pieczy zastępczej sprawowaną w 
przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców, na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 poz. 135 z późn.zm.). 
4. Przez dziecko należy rozumiećdziecko własne, małżonka, przysposobione lub 
dzieckoznajdujące się pod opieką prawną w wieku do 18 roku życia lub 25 roku życia w 
przypadku,gdy dziecko uczy się lub studiuje, o których mowa w przepisach o systemie 
oświaty lub w przepisach o szkolnictwie wyższym, nie osiągające dochodów i pozostające na 
wyłącznym utrzymaniu rodziców. Do członków rodziny uprawnionych do dopłaty nie zalicza 
się dziecka pozostającego w związku małżeńskim. 

§ 3. 
 

1. Dopłata, o której mowa w §1 niniejszej uchwały przysługuje po spełnieniu łącznie 
następujących kryteriów: 

1) została złożona prawidłowo wypełniona deklaracja lub jej zmiana wraz z 
dokumentami potwierdzającymi prawo do przyznania dopłaty;  

2) nieruchomość jest zamieszkała przez rodzinę wielodzietną, o której mowa w § 2 
uchwały; 

3) odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny; 



 

 

4) na dzień złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości nie zalega z opłatą za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. W przypadku wygaśnięcia któregokolwiek z warunków określonych w niniejszej uchwale 
niezbędnych do otrzymania dopłaty, właściciel nieruchomości traci prawo do dopłaty z 
końcem miesiąca, w którym nastąpiły zmiany.  
3. W przypadku powstania zaległości z tytułu opłat w trakcie czasookresu uprawniającego do 
korzystania z dopłaty, prawo do dopłaty wygasa z końcem miesiąca, w którym wystąpiła 
zaległość.  

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Uzasadnieniedo Uchwały Nr XXVIII.349.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dn. 28 
stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) rada gminy może ustanawiać 
dopłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określać ich 
wysokośći wskazywać kryteria na podstawie których dopłata będzie przysługiwała.  

W dniu 17 grudnia 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
Uchwałą Nr 26.460.2013 orzekło o nieważności uchwały Nr VIN.315.2013 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu w sprawie wprowadzenia dopłat do opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi podjętej na sesji nadzwyczajnej w dniu 20 listopada 2013 r. W związku z 
powyższym należało przygotować nowy projekt uchwały. Niniejszy projekt uchwały 
uwzględnia zastrzeżenia i uwagi Kolegium RIO, w tym również odniesienie do skorelowania 
ze wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w której właściciel nieruchomości 
spełniający kryteria określone w niniejszej uchwale samodzielnie naliczy wysokość  dopłaty 
podlegającej  odliczeniu od należnej  opłaty.  

Dopłaty przewidziane zostały dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez 
rodziny wielodzietne posiadające na utrzymaniu troje i więcej dzieci. W uchwale zostały 
określone kryteria warunkujące przyznanie dopłaty oraz jej wysokość. Wraz z niniejszą 
uchwałą został przedłożony projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 
uwzględniający możliwość ubiegania się o przyznanie dopłaty. Proponowana uchwała ma na 
celu wsparcie rodzin wielodzietnych.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


